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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér vitin 2025 ka plan#ukuér pérgatitjet pér mbjelljet

pranverore té kulturave bujgésore dhe afati optimal pér mbjellien e shumicés s& kulturave gé
mbillen né pranveré éshté 15 Prill deri me 15 Maj. Ndérsa, disa kultura perimore si: Qepa, Hudhra,
Spinagqi, Sallata e gjelbért mbillen mé herét.

Né Komunén toné mbjellja e misrit dhe té lashtave tjera pranverore ka filluar brenda afatit
optimal dhe kété vit kané zgjatur mé shumé pér shkak té kushtet agroklimatike, temperaturave té
uléta dhe reshjeve té shiut té shpeshta. Sipas vizitave né teren, jané vérejtur se mbirja dhe zhvillimi i
biméve éshté shumé i miré.

Né tabelén mé poshté jané paragitur sipérfaget e planifikuara dhe té realizuara pér mbjelljet
pranverore pér secilén kulturé.

Té dhénat e sipérfageve té planifikuara dhe té realizuara

Sipérfagja e Sipérfaget e

k. i pla:ifiku:ra/ ha realizua‘:a/ha

1 Miser pér kokérr 900 860

2 Miser me fasule 85 70

3 Miser | gjelbért 150 170

4 Elb 15 12.5

5 Térshér 25 22

6 Bimé furagjére 30 20

7 Bimé industriale - B

8 Perime né serra 40 37

9 Perime né fushé té hapur 40 43

10 Patate 35 30

11 Fasule monokultur 15 12

Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
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Tregu lokal ka gené mire i furnizuar me agroimpute si me plehra artificial faréra dhe preparate
kimike:

Plehrat Kimike:
NPK, 15:15:15
Ure-a

NAG-u

Varietetet e Misrit:
MSA 56A

MSA 48L

ZR 434

RNS 444

Pionir C9911

Varietetet e Patates:

Agria dhe
Dizere

Faleminderit!



